ПРОЕКТ

                   ПРИКАЗ					                  БОЕРЫК

Об утверждении порядка оформления и содержания заданий
на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и оформления должностными лицами Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) в части соблюдения стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими транспортировку газа по газораспределительным сетям, деятельность в сфере железнодорожных перевозок, в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями, региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение

В соответствии с частью 4 статьи 8.3 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.2017 № 555 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)»
приказываю:
1. Утвердить прилагаемый порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и оформления должностными лицами Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) в части соблюдения стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими транспортировку газа по газораспределительным сетям, деятельность в сфере железнодорожных перевозок, в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями, региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение.
2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                         А.С.Груничев

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
приказом Государственного комитета Республики
Татарстан по тарифам
от ________ № ______

Порядок оформления и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и оформления должностными лицами Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) в части соблюдения стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими транспортировку газа по газораспределительным сетям, деятельность в сфере железнодорожных перевозок, в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями, региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение

1. В рамках мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) в части соблюдения стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими транспортировку газа по газораспределительным сетям, деятельность в сфере железнодорожных перевозок, в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями, региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение (далее – мероприятия по контролю без взаимодействия), Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам (далее - Госкомитет) осуществляет наблюдение за соблюдением обязательных требований:
1) при размещении информации в сети «Интернет» и средствах массовой информации;
2) посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица, индивидуального предпринимателя, обязанность по представлению которой (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) в Госкомитет возложена в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) Госкомитетом без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Ответственными за проведение мероприятий по контролю без взаимодействия являются должностные лица следующих структурных подразделений Госкомитета, уполномоченные на проведение регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) в части соблюдения регулируемыми организациями стандартов раскрытия информации:
1) отдел мониторинга и наблюдения организаций коммунальной сферы Управления регулирования организаций коммунальной сферы в отношении:
1) организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение;
2) теплоснабжающих организаций (за исключением организаций, осуществляющих производство тепловой энергии в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии);
3) теплосетевых организаций;
4) региональных операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами;
5) операторов по обращению с твердыми коммунальными отходами;
2) отдел регулирования тарифов на тепловую энергию в комбинированной выработке в отношении теплоснабжающих организаций, осуществляющих производство (поставку) тепловой энергии (теплоносителя) в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии;
3) отдел регулирования тарифов на электрическую энергию в отношении субъектов оптового и розничных рынков электрической энергии;
         4) отдел регулирования и контроля платы за технологическое присоединение в отношении:
1) теплоснабжающих организаций;
2) теплосетевых организаций;
3) организаций, осуществляющих горячее водоснабжение;
4) организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение;
5) субъектов естественных монополий, осуществляющих транспортировку газа по газораспределительным сетям, расположенным в пределах территории Республики Татарстан;
6) электросетевых организаций;
5) отдел регулирования тарифов на транспортные услуги и услуги связи в отношении:
а) субъектов естественных монополий, осуществляющих деятельность в сфере железнодорожных перевозок;
б) субъектов естественных монополий, осуществляющих деятельность в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей.
3. Мероприятия по контролю без взаимодействия проводятся на основании задания на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее – задание), которое утверждается первым заместителем председателя Госкомитета, заместителем председателя Госкомитета по курируемым сферам регулирования.
4. Проект задания подготавливается должностными лицами структурных подразделений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме, установленной согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Задание должно содержать:
1) наименование отдела, осуществляющего проведение мероприятий по контролю без взаимодействия;
2) дату выдачи задания;
3) фамилии, имена, отчества, должности должностных лиц Госкомитета, уполномоченных на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия;
4) ИНН, наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводится мероприятие по контролю без взаимодействия;
5) срок проведения мероприятий по контролю без взаимодействия.
6. Результаты проведения мероприятия по контролю без взаимодействия оформляются в виде отчета о проведении систематического наблюдения и анализа за соблюдением стандартов раскрытия информации согласно приложению № 1 к приказу Федеральной службы по тарифам от 20.02.2014
№ 201-э.

			         Приложение
к Порядку оформления и содержания заданий
на проведение мероприятий по контролю
без взаимодействия с юридическими лицами,
индивидуальными предпринимателями
и оформления должностными лицами Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам результатов
мероприятий по контролю без взаимодействия
с юридическими лицами, индивидуальными
предпринимателями при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора) в области
регулируемых государством цен (тарифов) в части
соблюдения стандартов раскрытия информации
субъектами естественных монополий, осуществляющими
транспортировку газа по газораспределительным сетям,
деятельность в сфере железнодорожных перевозок,
в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и
услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей,
субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии,
теплоснабжающими организациями, теплосетевыми
организациями, региональными операторами
по обращению с твердыми коммунальными отходами,
операторами по обращению с твердыми коммунальными
отходами, организациями, осуществляющими горячее
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение

                                    Утверждаю
            ______________________
                (Ф.И.О., подпись)
        «___» _____________ 20__г.

Задание на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) в части соблюдения стандартов раскрытия информации
отдела ____________________________________________________________
в целях осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) в части соблюдения стандартов раскрытия информации субъектами естественных монополий, осуществляющими транспортировку газа по газораспределительным сетям, деятельность в сфере железнодорожных перевозок, в сферах услуг в транспортных терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, теплоснабжающими организациями, теплосетевыми организациями, региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение  в отношении следующих юридических лиц, индивидуальных предпринимателей:

	№
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которого планируется проведение мероприятия по контролю
	ИНН юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которого планируется проведение мероприятия по контролю
	Срок проведения мероприятий по контролю без взаимодействия
	Ф.И.О., должности должностных лиц, уполномоченных на проведение мероприятий по контролю

	Дата начала
	Дата окончания

	1
	2
	3
	4
	5
	6